Recognition

ਦਫ਼ਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ (ਐ.ਸਿ.), ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ,

ਕਮਰਾ ਨੰ. 412, ਤੀਜੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਮਿੰਨੀ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਫ਼ਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਫੋਨ ਨੰ: 01763-233944 ਈਮੇਲ ssafgsahib@gmail.com

ਵੱਲ

ਮੈਨੇਜਰ/ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,

Sr. No.	School Name	UDISE Code
1	AKAL ACADEMY CHUNNI KALAN	3080302408
2	AKAL SHAKTI PUBLIC SCHOOL	3080300303
3	AMLOH PUBLIC SCHOOL	3080200701
4	ANAND VIDYA PUBLIC SCHOOL	3080211804
5	ASHOKA PUBLIC SCHOOL	3080111002
6	B.Z.S.F.S PUBLIC SCHOOL	3080107603
7	B.Z.S.F.S. SEN SEC SCHOOL	3080110403
8	BABA GURSHARAN DAS KANYA MAHA VIDYALYA	3080110103
9	BABA VISHWAKARMA PUBLIC SCHOOL	3080209504
10	DASHMESH MODREN SEN. SEC. SCHOOL, Kahanpura, Amloh	3080205202
11	Dashmesh Public School Bhadal Thuha	3080202407
12	DASMESH PUBLIC SCHOOL Bhagrana	3080301306
13	DAV PUBLIC SCHOOL, Charnathal Khurad	3080102903
14	DIVINE LIGHT INTERNATIONAL. SCHOOL	3080308902
15	EKNOOR PUBLIC SCHOOL	3080103904
16	Garden Valley School Baina Buland	3080202202
17	GOD GIFT MODEL SCHOOL	3080301303
18	Golden Ray MODEL SCHOOL	3080102804
19	GREENFIELDS SCHOOL	3080308904
20	GRSD PUBLIC SCHOOL	3080209802
21	GURU HARGOBIND SAHIB PUBLIC SCHOOL	3080203803
22	GURU NANAK DEV PUBLIC HIGH SCHOOL, Bassi Pathana-2	3080401202
23	GURU NANAK PUBLIC HIGH SCHOOL	3080111701
24	GURU NANAK PUBLIC SCHOOL, Chunni Kalan	3080302403
25	HOLY HEART PUBLIC HIGH SCHOOL	3080401604
26	JESUS SAVIOUR'S SCHOOL	3080308903
27	KARAM PUBLIC SCHOOL	3080506908
28	LITTLE FLOWER PUBLIC SCHOOL	3080209806
29	LITTLE FLOWER PUBLIC SCHOOL, Bassi Pathana	3080401003
30	LUCKY ENGLISH MODEL SCHOOL	308021150
31	MAGHI MEMORIAL PUBLIC SCHOOL	308020040
32	MAHARISHI DAYANAND HIGH SCHOOL	308011100
33	NEW GREEN HILL PUBLIC SCHOOL	3080504503
34	PINE GROVE PUBLIC SCHOOL	
	PINK ROSE PUBLIC SCHOOL	308040090
35	S.N.A.S MODEL SR.SEC. SCHOOL	308020090
36		308021190
37	SAINT FARID PUBLIC SCHOOL	308020990
38	SAINT FARID PUBLIC SCHOOL	308020050
39	SANT ASHRAM MODEL SCHOOL	308021190
40)	SANT KABIR PUBLIC SCHOOL	308021180
41	SANT KABIR PUBLIC SCHOOL	308040680 Principal

Manager AKAL ACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.)

42	SANT PRITAM SINGH PUBLIC SCHOOL	
43	SANT SIPAHI PUBLIC SCHOOL	3080100602
44	SARVHITKARI VIDYA MANDIR PUBLIC SCHOOL	3080500803
45	SD MODEL SCHOOL	3080202405
46	SHAHEED BHAGAT SINGH MEMORIAL PUBLIC SCHOOL	3080205104
47	VIVEKA NAND PUBLIC SCHOOL	3080211503
48	GURU NANAK PUBLIC SCHOOL, Rampur	3080209805
49	SACRED HEART SCHOOL	3080307403
50	BABA SIDH PUBLIC SCHOOL	3080301603
51		3080506911
52	GURU SHAKTI PUBLIC SCHOOL	3080508701
53	JIWAN JOT PUBLIC SCHOOL KOTLA BADLA	3080500603
54	SANT JOSEPH PUBLIC SCHOOL	3080508203
55	AKAL ACADEMY MADHOPUR	3080107703
56	D.D.PUBLIC SCHOOL	3080110504
57	JAI BABA BALAK NATH PUBLIC SCHOOL	3080111803
***************************************	JESUS CHRIST SCHOOL	3080308905
58	KHATTRA MODEL SCHOOL	3080111703
59	LOVE DALE MONTESSORI PUBLIC SCHOOL	3080111604
60	SACRED HEART PUBLIC SCHOOL, Nabipur	3080107104
61	SUN RISE PUBLIC SCHOOL	3080110203
62	ADARSH PUBLIC SCHOOL	3080209602
63	BABA BANDA SINGH BAHADUR PUBLIC SCHOOL	3080107003
64	ISLAMIA HIGH SCHOOL	3080209503
65	PSGM JAIN PUBLIC SCHOOL	3080211505
66	PSSR JAIN PUBLIC SCHOOL	3080209804
67	PUNJAB PUBLIC SCHOOL	3080211902
68	SUBASH CHANDER BODE PUBLIC SCHOOL	
59	DASHMESH PUBLIC SCHOOL mallowal	3080211401
70	GLOBAL PUBLIC SEN SEC SCHOOL KAULGARH	3080206503 3080205603

ਜਿਲ੍ਹਾ ਫਤ੍ਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ।

ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ: ਆਰ.ਟੀ.ਈ./ਮਾਨਤਾ/2019/*036*

ਮਿਤੀ: /5/03/2019

AKALACADEMY

Chunni Kalan (F.G.S.)

ਵਿਸਾ:

"ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2010 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ " ਪੰਜਾਬ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ ਨਿਯਮ 2011 ਦੇ ਨਿਯਮ 11 ਦੇ ਉਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਮਾਨਤਾ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ।

ਸ੍ਰੀਮਾਨ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਆਪ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਣਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ / ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀ ਤੱਕ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:

1) ਉਕਤ ਮਾਨਤਾ ਆਪ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਣਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਸਵੈ–ਘੋਸ਼ਣਾ ਵਿੱਚ ਦਰਜ਼ ਮੱਦਾਂ ਵਿਚੋਂ ਕੋਈ ਮੱਦ ਗਲਤ ਜਾਂ ਝੂਠੀ ਪਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਬਿਨਾਂ ਮੁਲਾਇਸ ਦਿੱਤਿਆਂ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। Principal

ਮਾਨਤਾ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਅਠਵੀ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤਾ/ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਤੇ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀ।

3) ਸਕੂਲ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ , 2009 ਅਧੀਨ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਅਤੇ 25 ਅਨੁਸਾਰ ਬਣੀ ਸਾਰਣੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਨਿਯਮ 2011 ਦੇ ਫਾਰਮ II (See sub rule (4) of 11) ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਣਾ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀਬੱਧ ਰਹੇਗਾ।

4) ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਪੀਟੇਸ਼ਨ ਫ਼ੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸਦੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਜਾਂ ਉਸੇ ਦੇ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਛਾਂਟੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ ਪਾਏਗਾ।

5) ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕਾਰਨਾਂ ਕਰਕੇ ਦਾਖ਼ਲਾ ਦੇਣ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ:

ੳ) ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਉਮਰ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣਾ।

- ਅ) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਦੁਆਰਾ ਵਧਾਏ ਗਏ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਵਧਾਏ ਗਏ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾਖ਼ਲਾ ਮੰਗਣਾ ਜਾਂ
- ੲ) ਧਰਮ, ਜਾਤ, ਨਸਲ ਜਾਂ ਜਨਮ ਸਥਾਨ ਜਾਂ ਇਹਨਾਂ ਵਿਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ।

6) ਸਕੂਲ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ:

- ਉ) ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਸਕੂਲੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਅ) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਦਾ ਭਾਗੀ ਨਹੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- ੲ) ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਬੋਰਡ ਦੀ ਕੋਈ ਵੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਸ) ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਸੰਪੂਰਨ ਕਰਨ ਵਾਲ਼ੇ ਹਰ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਨਿਯਮ 21 ਅਨੁਸਾਰ ਇੱਕ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਹ) ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਪੰਗ/ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਲੋੜਾਂ ਵਾਲੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਸਮੂਲੀਅਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਕ) ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 23 ਦੇ ਉਪਨਿਯਮ (1) ਅਨੁਸਾਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਅਧਿਆਪਕ ਹੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।ਪਰ ਉਹ ਅਧਿਆਪਕ ਜੇ ਐਕਟ ਦੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਸਮੇਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਉਹ ਐਕਟ ਦੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਅਜਿਹੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਗੇ।
- ਖ) ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24 ਦੇ ਉਪਨਿਯਮ (1) ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੁਰੀਆਂ ਕਰਨਗੇ ਅਤੇ
- ਸਕੂਲ ਉਚਿਤ ਅਥਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਨੂੰ ਅਪਨਾਏਗਾ।
- 8) ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸ ਨਾਂ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦੇ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਮਾਤਾਂ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
- 9) ਸਕੂਲ ਭਵਨ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਸਿਰਫ਼ ਪੜ੍ਹਾਈ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਵਰਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- 10) ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ, 1860 (ਐਕਟ ਨੰਬਰ 21, 1960) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਥਾਪਿਤ ਟਰਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- 11) ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਵਿਅਕਤੀ, ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇ ਨਿੱਜੀ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

12) ਸਕੂਲ ਦਾ ਲੇਖਾ ਕਿਸੇ ਚਾਰਟਿਡ/ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਅਤੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆਂ ਦੀਆਂ ਉਚਿਤ ਸਟੇਟਮੈਂਟਾਂ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। Walk

AKAL ACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.)

- 13) ਸਕੂਲ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਜਾਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਉਪੱਲਬਧ ਕਰਵਾਏਗਾ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਸਥਾਨਕ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਨੂੰ ਬਣਾਏ ਰੱਖਣ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਸੰਚਾਲਣ ਦੀਆਂ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 14) ਸੋਸਾਇਟੀ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ, ਜੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇ, ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 15) ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ ਐਕਟ 2009 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਬਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ ਨਿਯਮ 2011 ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ।
- 16) ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾਏ ਬਿਲਡਿੰਗ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਸ ਦੀ ਵੈਧਤਾ ਖਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਰਨੀਊ ਕਰਵਾ ਕੇ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ।
- 17) ਜੇਕਰ ਨਿਰੀਖਣ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਕੂਲ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਵੈਧ ਜਾਂ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਰੀਨੀਊ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਉਸ ਸਕੂਲ ਵਿਰੁੱਧ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਉਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੋਂ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਮੁੱਖ ਦਫ਼ਤਰ ਤੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਰ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਦੇ ਅਧੀਨ ਕੋਈ 18) ਸ਼ਰਤ ਲਗਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਆਪ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਦੇ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੋਗੇ, ਪੂਰੀ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਆਪ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਮਾਨਤਾ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜੋ ਵੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਕਿਸੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਭਰਨ ਦੀ 19) ਲੋੜ ਪੈਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਆਪ ਉਹ ਫੀਸ ਭਰਨ ਦੇ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੋਗੇ।

ਫ਼ਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ. ਆਰ.ਟੀ.ਈ./ਮਾਨਤਾ/ 2019/ ਉਕਤ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਸਮੂਹ ਬੀ.ਪੀ.ਈ.ਓਜ਼., ਜਿਲ੍ਹਾ ਫ਼ਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਮਿਤੀ /5/03/2019 ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

AKALACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.)

Translation Punjabi to English

OFFICE DISTRICT EDUCATION OFFICER (A.C.) SARV SIKHYA ABHEYAN,

Room No. 412, Third Floor, Mini Sectary, Fatehgarh Sahib Phone No. 01763-233944, Email: ssafgahib@gmail.com

To,

Manager/Principal,

Sr. No.	School Name	UDISE Code
1.	AKAL ACADEMY CHUNNI KALAN	3080302408
2.	AKAL SHAKTI PUBLIC SCHOOL	3080300303
3	AMLOH PUBLIC SCHOOL	3080200701
4.	ANAND VIDYA PUBLIC SCHOOL	3080200701
5.	ASHOK PUBLIC SCHOOL	3080111002
6.	B.Z.S.F.S PUBLIC SCHOOL	3080107603
7.	B.Z.S.F.S. SEN SEC SCHOOL	3080110403
8.	BABA GURSHARAN DAS KANYA MAHA VIDYALYA	3080110103
9.	BABA VISHWAKARMA PUBLIC SCHOOL	3080209504
10.	DASHMESH MODREN SEN. SEC. SCHOOL, KAHANPURA,	3080205202
	AMLOH	3000203202
11.	DASHMESH PUBLIC SCHOOL, BHADAL THUHA	3080202407
12.	DASHMESH PUBLIC SCHOOL, BHAGRANA	3080301306
13.	DAV PUBLIC SCHOOL, CHARNATHAL KHURAD	3080102903
14.	DIVINE LIGHT INTERNATIONAL, SCHOOL	3080308902
15.	EKNOOR PUBLIC SCHOOL	3080308902
16.	GARDEN VALLEY SCHOOL, BAINA BULAND	3080202202
17.	GOD GIFT MODEL SCHOOL	3080202202
18.	GOLDEN RAY MODEL SCHOOL	3080301301
19.	GREENFIELDS SCHOOL	3080308904
20.	GRSD PUBLIC SCHOOL	3080209802
21.	GURU HARROBIND SAHIB PUBLIC SCHOOL	3080203802
22.	GURU NANAK DEV PUBLIC HIGH SCHOOL BASSI	3080203803
	PATHANA-2	3000 101202
23.	GURU NANAK PUBIL HIGH SCHOOL	3080111701
24.	GURU NANAK PUBLIC SCHOOL, CHUNNI KALAN	3080302403
25.	HOLY HEART PUBLIC HIGH SCHOOL	3080401604
	JESUS SAVIOUR'S SCHOOL	3080308903
	KARAM PUBLIC SCHOOL	3080506908
	LITTLE FLOWER PUBLIC SCHOOL	3080209806
29.	LITTER FLOWER PUBLIC SCHOOL, BASSI PATHANA	3080401003
30.	LUCKY ENGLISH MODEL SCHOOL	3080211501
31.	MAGHI MEMORIAL PUBLIC SCHOOL	3080200401
32.	MAHARISHI DAYANAND HIGH SCHOOL A REGION AND HIGH SCHOOL BOOK NO 41574	3080111006
33.	NEW GREEN HILL PUBLIC SCHOOL	3080504503
34.	PINE GROVE PUBLIC SCHOOL	3080400902
35.	PINK ROSE PUBLIC SCHOOL	3080200903
36.	S.N.A.S. MODEL SR.SEC. SCHOOL Accurate Translation	h3080211903
37.	SAINT FARID PUBLIC SCHOOL From po year, to English	

Manager

AKAL ACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.) 2

2 2 JUL 2016 DISH. S.A.S.

	<u>레크 프로그리스 트리스 프로그리스 사이</u> 문제 그는 그리고 하는 그 등에 가장 하는 사이트를 가지 않는 것이 되었다. 그리고 하는 것이 되었다. 그리고 하는 것이 없는 그리고 하는 것이 없다. 그리고 하는 것이 없는 것이 되었다. 그리고 하는 것이 없는 것이 없는 것이다. 그리고 하는 것이 없는 것이 없는 것이다. 그런데 그리고 하는 것이 없는 것이다. 그런데 그런데 그리고 하는 것이다. 그런데	
38.	SAINT FARID PUBLIC SCHOOL	3080200501
39.	SANT ASHRAM MODEL SCHOOL	3080200301
40.	SANT KABIR PUBLIC SCHOOL	3080211907
41.	SANT KABIR PUBLIC SCHOOL	3080406803
42.	SANT PRITAM PUBLIC SCHOOL	3080100602
43.	SANT SIPAHI PUBLIC SCHOOL	3080500803
44.	SARVHITKARI VIDYA MANDIR PUBLIC SCHOOL	3080202504
45.	SD MODEL SCHOOL	3080202304
46.	SHAHEED BHAGAT SINGH MEMORIAL PUBLIC SCHOOL	3080203104
47.	VIVEKA NAND PUBLIC SCHOOL	3080211303
48.	GURU NANAK PUBLIC SCHOOL, RAMPUR	3080307403
49.	SACRED HEART SCHOOL	3080307403
.50.	BABA SIDH PUBLIC SCHOOL	3080506911
51.	GURU SHAKTI PUBLIC SCHOOL	3080508701
52.	JIWAN JOT PUBLIC SCHOOL KOTLA BADALA	3080500603
53.	SANT JOSEPH PUBLIC SCHOOL	3080508203
54.	AKAL ACADEMY MADHOPUR	
55.	D.D. PUBLIC SCHOOL	3080107703
56.	JAI BABA BALAK NATH PUBLIC SCHOOL	3080110504
57.	JESUS CHRIST SCHOOL	3080111803
58.	KHATTRA MODEL SCHOOL	3080308905
59.	LOVE DALE MONTESSORI PUBLIC SCHOOL	3080111703
60.	SACRED HEART PUBLIC SCHOOL, NABIPUR	3080111604
61.	SUN RISE PUBLIC SCHOOL	3080107104
62.	ADARSH PUBLIC SCHOOL	3080110203
63.	BABA BANDA SINGH BAHADUR PUBLIC SCHOOL	3080209602
64.	ISLAMIA HIGH SCHOOL	3080107003
65.	PSGM JAIN PUBLIC SCHOOL	3080209503
66.	PSSR JAIN PUBLIC SCHOOL	3080211505
67.	PUNJAB PUBLIC SCHOOL	3080209804
68.	SUBASH CHANDER BODE PUBLIC SCHOOL	3080211902
69.	DASHMESH PUBLIC SCHOOL MALLOWAL	3080211401
70.	GLOBAL PUBLIC SEN. SEC. SCHOOL, KAULGARH	3080206503
	- 2370 BEN. BEC. BOHOOL, KAULGARH	3080205603

District Fatehgarh Sahib.

Letter No.: RTE / Recognition / 2019/036 dated 15/03/2019.

Subject: -

"To give recognition under as article 18 of the Right of Children's Free and Compulsory Education Act 2010, the Right of Children's Free and Compulsory Education Act, Rule 2011, under sub-rule (4).

Madam/Sir,

Based on the self-declaration given by you and your self-declaration, the above schools/schools are given on the basis of the following conditions recognized from class I to XII.

Accurate Translation
From begin to English

Manager

AKAL ACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.) 22 JUL 2010

NACIND IN SMGH Motary Distt. S.A.S. Nagar Princip 1

AK

unni Kalan (F.G.S.

The above accreditation will be based on the following terms.

The acceptance given by yourself is the Saw

1. The recognition is based on the self-declaration given by AAP, if any of the modest figures in the self-declaration is found to be false or false, the validation will be rejected without notice. The approval rate is not valid and any condition the class VIII does not apply to affiliation/affinity.

2. Accreditation of accreditation is not valid and in any case the eighth grade does not apply to affiliation/affiliation ahead.

- 3. According to Section 19 and 25 of the School RTE Act, 2009, the table and the Punjab RTE the rules will be liable for compliance with conditional terms and the self-declaration given by the school in Form 2 (See sub rule (4) of 11).
- 4. The school will not charge a capitation fee and will not allow the child or their parents or their guardianship in any sorted process.
- 5. The school will not refuse to give admission to any child for the following reasons
 - a) There is no proof of age for a child.
 - b) Ask for admission after the extended time or extended time by any child or religion or ethnic origin or place of birth or any of these reasons.
- 6. The school will ensure that:
 - a) Wherever any child is admitted the primary school will not be exempt from the first school.
 - b) No child will be made part of physical welfare or mental harassment.
 - c) The child will not be required to pass any board exam till completion of elementary education.
 - d) Every child completing primary education will be provided with a certificate in accordance with rule 21.
 - e) Act, children with disabilities / special needs will be involved according to the provisions of the Act.
 - f) According to sub-section (1) of section 23 of the Act, the teachers will be appointed only to fulfill the minimum educational qualifications but those teachers who do not meet the minimum qualifications during the implementation of the Act, will be 5 years from the date of implementation of the Act. Receive such qualifications in time

The teachers shall complete the responsibilities as indicated in Section I of the Act.

. The school will adopt the syllabus based on the subjects set by the appropriate authority.

8. Unauthorized classes within and outside the school building in this name of the school will not be run.

Accurate Translation
From to English
& I am competent to translate

Manager AKAL ACADEMY Chunni Kalan (F.G.S.) Principal
AKAL ACADEMY
Chunni Kalan (F.G.S.)

22 JUL 2019

MATOL

Narinder Singh

9. School buildings or other structures or fields will be used only for education and eligibility development.

10. School is being run by the Society registered under the School Society Registration Act 1860 (Act No. 21, 1960) or under any law enforcement from time to time, the trust is being run by the Trust.

11. The school is not being run for any individual group or individual groups

or anyone else's personal gain.

- 12. The school audit will be audited and certified by a chartered/ charitable and appropriate accounting statements will be prepared in accordance with the rules.
- 13. From time to time the Director will make available information and information to the School Education or District Education Officer and the State Government will follow the instructions issued by local authorities to overcome the limitations of the conditions required to maintain the school affiliation.

14. Upgrading the registration of the Society, if necessary, make sure.

- 15. This recognition will be based on the RTE Act 2009 and compliance of the rules and provisions of the Punjab Right to Education Act, 2011, rules and regulations.
- 16. After the expiry of the validity of the building and fire safety certificate submitted to the school office, they will be renewed and subject to submission to the office.
- 17. If any school building and fire safety certificate is found invalid or non-renewable during the course of the training, then the school will be held in accordance with the rules.
- 18. If there is a condition under any other RTE Act, without the following conditions, then he will be bound to complete himself; in the event of failure, his acceptance will be considered unacceptable.

19. In relation to the admission, if there is a need to fill the requisite fee at some level, you will be banned from paying those fees.

Sd/District Education officer (S.C)
Fatehgarh Sahib.
Dated 15/03/2019

Back Digit No: RTE / Recognition / 2019 / Above
The above mentioned group B.P.O's Information and necessary action are sent to District Fatehgarh Sahib.

Accurate Translation
From Accurate Translation
to English
& I am competent to translate

Sd/District Education officer (S.C)
Fatehgarh Sahib.

Dated 15/03/2019

Distt. S.A.S 2 2 JUL **2010**

Manager NO KAL ACADEMY

Chunni Kalan (F.G.S.)

AKAL A DEMY Charal Kalan (F.G.S.)